in quam fractionem continuam innumerabiles nouae quantitates ingrediuntur, quae in serie proposita non inerant.

§. 12. Cum autem sit ex §. 2. haec series $\frac{b}{p} = \frac{bd}{pq}$
 $+ \frac{bdf}{qr} = \frac{bdfh}{rs} + \text{etc. aequalis isti fractioni continuae}$

$$\frac{b}{p+dp} \frac{q-d+jpq}{r-jp+bqr} \frac{s-bq+krs}{etc.}$$

si haec series ad praecedentem reducatur fiet $b=BE$; $d=\frac{DFI}{E}$; $f=\frac{HKN}{I}$; etc. $p=Q$; $q=S$; $r=V$, $s=X$ etc. Ex quo fractio continua §. praecedente data transmutabitur in hanc:

$$A + \frac{BE}{Q-IDI.Q} \frac{ES+DFI-EHKN.QS}{IV+HKNQ-IMOR.SV} \frac{NX+MORS+etc.}{etc.}$$

cuius lex progressionis facile perspicitur. §. 13.

§. 13. Series autem illa $A + \frac{B}{P} - \frac{BD}{PQ} + \frac{BD^2}{QR}$ - etc.
 quam primum ex fractione continua generali eliciimus,
 facile transformatur in hanc formam: $A + \frac{B}{2P} + \frac{BE}{2Q} -$
 $\frac{BDG}{2PR} + \frac{BD^2I}{2QS} - \frac{BDFHL}{2RT}$ - etc. quae si litterae C, E, G, I etc.
 per reliquas ope aequationum datarum exprimantur, abit
 in hanc: $A + \frac{B}{2P} + \frac{B(Q-D)}{2PQ} - \frac{BD(R-FP)}{2PQR} + \frac{BD(S-HQ)}{2QRS}$ - etc.
 cui propterea aequalis est ista fractio continua:

$$A + \frac{B}{P+DP} \\ \frac{Q-D+FPQ}{K-FP+HQK} \\ \frac{S-HQ+etc.}{}$$

§ 14. Haec omnia igitur consequuntur ex contemplatione fractionum continuarum immediate, pluresque hu-
 ius generis observationes iam in superiore dissertatione com-
 municavi. Nunc ergo his relictis ad alia pergo, atque
 aliquot modos tam ad fractiones continuas perueniendi,
 quam datarum istiusmodi fractionum valores per integra-
 tiones assignandi. Primum itaque, cum hic Brounckeri
 expressio quadraturae circuli sit non solum demonstrata,
 sed etiam quasi a priori inuenta, examini subiiciam alias
 similes expressiones vel ab ipso Brounckero vel a Wallisio
 inuentas, recensentur enim a Wallisio, nec satis clare in-
 dicatur, vtrum Brounkerus omnes inuenierit, an eam duci-
 taxat, quae pro circuli quadratura fuit exhibita. Postmo-
 dum vero etiam reliquas illas fractiones continuas, quae
 altioris indaginis videntur, ex principiis maxime diuersis
 demonstrabo, istiusque generis multo plures eruere docebo.

§. 15.

40 DE FRACTIORIBVS CONTINVIS OBSERV.

§. 15. Quae autem apud Wallisium extant luc re-deunt, vt sit productum duarum harum fractionum con-tinuarum $= a^2 =$

$$a - 1 + \frac{1}{2(a-1)+9} \quad \text{et} \quad a + 1 + \frac{1}{2(a+1)+9}$$

$$\frac{z(a-1)+25}{z(a-1)+etc.} \quad \frac{z(a+1)+25}{z(a+1)+etc.}$$

Cum igitur simili modo sit $(a+2)^2 =$

$$a + 1 + \frac{1}{2(a+1)+9} \quad . \quad a + 3 + \frac{1}{2(a+3)+9}$$

$$\frac{z(a+1)+etc.}{z(a+3)+etc.}$$

reperietur hoc modo infinitum progrediendo

$$a \cdot \frac{a(a+4)(a+4)(a+8)(a+8)(a+12)(a+12)}{(a+2)(a+2)(a+6)(a+6)(a+10)(a+10)(a+14)} \text{ etc.}$$

$$= a - 1 + \frac{1}{2(a-1)+9}$$

$$\frac{z(a-1)+25}{z(a-1)+etc.}$$

§. 16. Si nunc productum istud ex infinitis factori-bus constans per methodum in praecedente dissertatione traditam examinetur reperietur fore $\frac{a(a+4)(a+4)(a+8) \text{ etc.}}{(a+2)(a+2)(a+6)(a+6) \text{ etc.}}$
 $= \frac{\int x^{a+4} dx: V(1-x^4)}{\int x^{a-2} dx: V(1-x^4)}$. Quocirca huius fractionis continuae valor

$$a - 1 + \frac{1}{2(a-1)+9}$$

$$\frac{z(a-1)+25}{z(a-1)+etc.}$$

aequabitur huic expressioni $a \frac{\int x^{a+4} dx: V(1-x^4)}{\int x^{a-2} dx: V(1-x^4)}$ positio post vtramque integrationem $x = 1$.

§. 17. Theorema hoc, quo fractionis continuae satis latae patentis valor per formulas integrales exprimitur, eo magis est notatu dignum, quo minus eius veritas est ob-via. Nam quanquam ille casus quo $a = 2$, iam ante est in-

inuentus, eiusque valor per quadraturam circuli expositus, ceteri tamen casus ex eo non consequuntur. Si enim ista fractio continua modo initio praescripto convertatur in seriem, ad tam intricatas peruenit formulas, ut summa eius minime colligi queat; praeter casum $a=2$. Quo circa iam pridem multam colloqui operam, ut tam veritatem istius theorematis demonstrarem, quam viam detegerem, qua a priori ad hanc ipsam fractionem continuam pertingere liceret; quae inuestigatio, quo difficilior mihi est visa, eo maiorem utilitatem ex ea orturam esse, sum arbitratus. Quamdiu autem omne studium frustra in hoc negotio impendi, maxime dolui, methodum a Brounckero visitatam nusquam esse expositam et forsitan omnino periisse.

§. 18. Quantum quidem ex Wallisii recensione constat, Brounckerus ad istam formam deductus est per interpolationem huius seriei: $\frac{1}{2} + \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 4} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 4 \cdot 6} + \text{etc.}$ cuius terminos intermedios ipsam circuli quadraturam praebere Wallisius demonstrauerat. Atque adeo indicatur initium huius interpolationis a Brounckero institutae. Sibi enim propositum fuisse perhibetur, singulas fractiones $\frac{1}{2}, \frac{3}{4}, \frac{5}{6}$ etc. in binos factores resoluere, qui omnes inter se continuam progressionem constituant. Ita si fuerit $AB = \frac{1}{2}; CD = \frac{3}{4}; EF = \frac{5}{6}; GH = \frac{7}{8}$; etc. ac quantitates A, B, C, D, E, etc. continuam progressionem constituant, series illa abit in hanc; $AB + ABCD + ABCDEF + \text{etc.}$ quae in hanc formam reducta sponte interpolatur; erit enim terminus cuius index $\frac{1}{2}$ est, $= A$; et terminus indicem $\frac{1}{2}$ habens $= ABC$; et ita porro. Ex quo tota haec interpolatio ad resolutionem singulorum fractionum in binos factores reducitur.

Tom. XI.

F

§. 19.

42 DE FRACTIONIBVS CONTINVIS OBSERV.

§. 19. Ex lege autem continuitatis erit $BC = \frac{2}{3}$; $D = \frac{4}{5}$; $FG = \frac{6}{7}$; etc. Cum igitur sit $A = \frac{1}{2B}$; $B = \frac{2}{3C}$; $C = \frac{3}{4D}$; $D = \frac{4}{5E}$; etc. statim obtinetur $A = \frac{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6}$ etc. quae autem est ipsa formula a Wallisio primum producta, qua circuli quadraturam expressit, atque maxime ab expressione Brounckeri abhorret. Quare cum ista formula interpolationem hoc modo inuestigando tam facile se praebat, eo magis est mirandum Brounckerum eadem via ingressum ad expressionem tantopere differentem peruenisse; nulla enim via superesse videtur, quae ad fractionem continuam deduceret. Neque vero existimandum est, Brounckerum de industria valorem ipsius A per fractionem continuam exprimere voluisse; sed potius methodum quampiam peculiarem secutum, quasi inuitum in eam incidisse: cum eo tempore fractiones continuae omnino fuerint incognitae, atque hac occasione primum in medium prolatae. Ex quibus satis colligere licet, obuiam dari methodum ad istiusmodi fractiones continuas deducendem, quantumuis ea nunc quidem abscondita videatur.

§. 20. Quamvis autem diu in hac methodo reperienda irrito conatu sim versatus, tamen in alium incidi modum interpolationes huiusmodi serierum per fractiones continuas absoluendi qui mihi autem praebuit expressiones a Brounckerianis maxime diuersas. Interim tamen non sine omni vtilitate fore spero, istam methodum exponere, cum eius ope reperiantur fractiones continuae, quarum valores iam aliunde sint cogniti, et per quadraturas exhiberi queant. Cum enim deinde aliam methodum sim traditurus valores quarumcunque fractionum continuarum per quadraturas exprimendi, inde egregiae orientur comparationes

tiones formularum integralium, eo saltem casu quo variabili post integrationem definitus valor tribuitur, eiusmodi comparationes plures in praecedente dissertatione de productis ex infinitis factoribus constantibus exhibui.

§. 21. Ut igitur hunc a me inuentum interpolandi modum exponam proposita sit ista series latissime patens

$$\frac{p}{p+2q} + \frac{p(p+2r)}{(p+2q)(p+2q+2r)} + \frac{p(p+2r)(p+4r)}{(p+2q)(p+2q+2r)(p+2q+4r)} + \text{etc.}$$

cuius terminus indicis $\frac{1}{2}$ sit $= A$; terminus indicis $\frac{5}{2} = AB$
 C terminus indicis $\frac{5}{2} = ABCDE$, etc. Hinc igitur erit
 $AB = \frac{p}{p+2q}$; $CD = \frac{p+2r}{p+2q+2r}$; $EF = \frac{p+4r}{p+2q+4r}$; etc.
 atque ex lege continuitatis $BC = \frac{p+r}{p+2q+r}$; $DE = \frac{p+3r}{p+2q+3r}$;
 $FG = \frac{p+5r}{p+2q+5r}$ et ita porro.